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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att överväga att ge 
Skolverket i uppdrag att säkerställa obligatorisk utbildning för all skolpersonal i att 
upptäcka tecken på suicid och psykisk ohälsa hos barn och unga samt i hur man agerar 
korrekt, och detta tillkännager riksdagen för regeringen. 

Motivering 
Barn och unga tillbringar en stor del av sin vardag i skolan. För många är det den plats 
där problem, oro eller psykiska svårigheter först blir synliga. Det kan handla om ned-
stämdhet, social isolering, självskadebeteenden eller uttryck för hopplöshet. Tyvärr 
saknas ofta systematisk kunskap hos skolpersonal om hur dessa signaler ska upptäckas 
och hanteras. 

Enligt Folkhälsomyndigheten tar varje år omkring 1 200 personer sitt liv i Sverige, 
varav en växande andel är unga. Självmord är den vanligaste dödsorsaken bland män i 
åldern 15–44 år och en av de vanligaste även bland unga kvinnor. Forskning och 
erfarenhet visar att tidiga insatser kan rädda liv. 

Regeringen har presenterat en långsiktig strategi för psykisk hälsa och suicid-
prevention. Ett viktigt nästa steg är att säkerställa att skolan blir en aktiv del av detta 
arbete. Personal i skolan – lärare, fritidspersonal, elevhälsa och annan personal – måste 
ha kunskap om hur man känner igen tecken på suicidala tankar och hur man bemöter 
elever på ett tryggt och respektfullt sätt. 

Genom obligatorisk utbildning på alla skolor, men också integrerat i högskolor som 
har utbildningar som mynnar ut i att man kommer att jobba med barn, kan vi skapa en 
mer likvärdig beredskap i hela landet. Skolan ska inte bara vara en plats för lärande, 
utan också en plats där vuxna ser, agerar och skyddar när barn far illa. Detta är en 
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naturlig förstärkning av regeringens arbete för barns trygghet och en satsning som kan 
rädda liv. 

 
 

Marléne Lund Kopparklint (M)  
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